tores, a Rheginis ad belli societatem evocatos,  
 pactione eluserunt. Sed dum Rhegium obsident,  
 et cibariorum penuria et aliis incommodis sunt  
 conflictati : donec ab Hierone frumento et milite  
 adjuti, urbem expugnatam, veterum civium reli-  
 quii reddiderunt : de iis qui eam per insidias  
 opprresserant, supplicium sumptum est. At Hieron  
 neque patrio genere nobilis, et matre ancilla na-  
 tus, toti pene Siciliae imperavit, Romanorum 380  
 amicus et socius appellatus. Qui cum post Pyrrhi  
 fugam Syracusis potitus, Carthaginienses insulae  
 imminentes formidaret, ad Romanos inclinavit,  
 eosque primo illo beneficio frumenti et auxiliorum  
 demeruit. Post haec saevissima hieme Tiberis in  
 magnam altitudinem conglaciavit, arbores arue-  
 runt, Romani afflicti sunt, jumenta ex pabuli  
 inopia perierunt.

VII. Anno sequente Lollius Samnis Romae obses,  
 fuga elapsus : manumque facia, et munito suae re-  
 gionis castello occupato, latrocinium exercuit. Eum  
 cum suis, qui convenae erant, et inermes majori  
 ex parte, Q. Gallus et C. Fabius comprehenderunt.  
 Sed Cariciorum oppugnatio, apud quos praedam  
 reposuerant, difficilis fuit. Denique vero transfu-  
 garum opera, noctu superato muro, in tenebris  
 pene caesi fuissent, non ob noctem illum, sed  
 propter nivium procellas. Cum autem luna illuxis-  
 set, subito castellum expugnarunt. Eo tempore  
 auctis opibus, Romani drachmas argenteas usur-  
 pare coeperunt. Deinde Calabriae arma intulerunt,  
 id crimini dantes quod, Pyrrhum recepissent, et  
 socios infestassent : sed revera ob eam causam, ut  
 Brundisium subigerent, propter portuum commo-  
 ditatem, et facilem in Illyriam et Graeciam trajectum.  
 Eodem enim vento spirante, ex eo portu et solve-  
 re, et in eundem appellere licebat. Voti compotes  
 facti, colonos non modo Brundisium, sed et in alia  
 loca miserunt. Quae cum perfecissent, et altius  
 ascenderent, non sunt elati ; sed Q. Fabium sena-  
 torem, ob contumeliam legatis factam, Appollonia-  
 tibus, qui in sinu Ionio habitant, dederunt, quem  
 illi acceptum, iucolumem donum remisere.  
 Q. Fabio et Emilio consulibus ad libertatem  
 Ulsineis foederatis suis restituendam, militarunt :

#### Variae lectiones et notae.

(17) Ὁμολογίᾳ προσεδήσαντο. Pactione ob-  
 tinuerunt, vel ad deditionem compulerunt. Alter  
 cod. Wolfianus, ut et Regii et Colbert. διεκρού-  
 σαντο, pactione eluserunt.

(18) Ὑπερδάντες ὑπ' αὐτομόλων. Hic a librario

quidpiam omissum rebatur Wolfius. Sic tamen  
 omnes mss.

(19) Ἐπὶ μεῖζον αἰρόμενοι. Sic ms. Dionis ex-  
 cerpta, διαίρουμένοι. Sed Valesius Zonaræ lectio-  
 nem magis probat.

qui cum Tyrrhenorum antiquissimi essent, et potentiam et mœnia fortissima sibi pararant, et republica bonis ornata legibus utebantur. Quibus de causis aliquando bello suscepto, Romanis longissimo tempore restiterunt. Sed subacti, atque in delicias delapsi, reipublicæ administrationem, et bella fere gerenda, servis commiserunt: eosque tandem eo evexerunt, ut opibus 381 atque animis clati, ipsi sese in libertatem assererent, et dominas suas uxores ducerent, et dominis succederent, atque in senatum legerentur, et magistratus inirent, et ipsi omnem auctoritatem obtinerent, ceteraque omnia. Injurias a dominis sibi factas, majore petulantia in illos regresserunt. Veteres igitur cives, cum eos neque ferre, neque suis viribus ulcisci possent, clam legatos Romam miserunt, qui precibus secreto impetrarunt, ut senatus, ne res palam fieret, in privatis ædibus conveniret. Ac illi quidem, ut nemine audiente, deliberabant. Samnis autem quidam, ædium domini hospes, ægrotans, per incuriam sibi relictus, cognito senatusconsulto, monuit eos qui accusabantur. Illi igitur questionibus habitis de legatis, cum quid ageretur intellexissent, et illos et primores civitatis occiderunt. Quapropter Fabius a Romanis contra eos missus, omnes qui in aciem descenderant, profligavit, in fuga multos occidit, reliquos in urbem compulsos oppugnavit. Ubi eam ex vulnere occubuisse, servi resumpta fiducia eruperunt: sed victi, atque obsidione ad famem redacti, deditionem fecerunt. Consul eos qui suis dominis magistratus eripuerant, excruciatos necavit, urbem evertit: indigenas, et servos qui in dominorum fide manserant, alibi collocavit.

αὐτῶ ἐξ ἐκείνων ἐτρέφαστο, καὶ πολλοὺς ἐν τῇ φυγῇ φθείρας, κατέλειπε τοὺς λοιποὺς εἰς τὸ τεῖχος, καὶ προσέβαλε τῇ πόλει. Καὶ ὁ μὲν ἐνταῦθα τρωθεὶς ἀπέθανε. Θαρσίσαντας δ' ἐπὶ τούτῳ ἐπεξήλθον, καὶ ἤτηθέντες αἰθῆς ἀνεχώρησαν, καὶ ἐπολιορχοῦντο· καὶ εἰς ἀνάγκην λιμοῦ ἐμπιστόντες, παρέδωκαν ἑαυτοῦ. Ὁ δὲ ὑπατὴς τοὺς μὲν ἀφελομένους τὰς τῶν κυρίων τιμὰς, αἰκισάμενος ἔκτεινε, καὶ τὴν πόλιν κατέσκαψε· τοὺς δὲ αὐθιγενεῖς, καὶ εἰ τινες τῶν οἰκιστῶν χρηστοὶ περὶ τοὺς δεσπότης ἐγένοντο, ἐν ἑτέρῳ κατόπισε τόπῳ.

VIII. Ab eo tempore Romani transmarina bella gerere sunt aggressi, prius classis instruendæ plane rudes. Cum autem in mari versari cœpissent, in insulas, aliasque continentes trajecerunt. Sed cum Carthaginensibus primum sunt congressi, nihilo neque opibus neque agri bonitate inferioribus, et in re nautica exercitatissimis: qui præterea pedestribus equestribusque copiis, et elephantis pollebant, et Libyæ, Sardinia, ac magnæ parti Sicilia imperabant: unde in spem Italia quoque subigendæ erigebantur. Nam præter alia superbix incitamenta, immoδica quoque libertas animos eis faciebat. Eorum enim rex, annui magistratus, non diuturnæ potestatis auctoritatem habebat, et quasi rationibus suis consulere, ad id summa alacritate